
UKR Elbasan

13.8 milionë euro masa e investimit 
WPIP / MIP V në Elbasan

Programi i Sektorit të Ujit Bazuar
në Performancë e Investime

Programi Infrastruktura
Bashkiake V

Mbi 43.8 km tubacione janë zëvendësuar
dhe rreth  2,600 lidhje të reja familjare të
instaluara.
7,300 matës të rinj janë vendosur.

Ndërtimi i një rezervuari të ri uji të
pijshëm dhe rehabilitimi i plotë i
rezervuarëve ekzistues.

Monitorimi i kompjuterizuar për
kontrollin e rrjetit dhe reduktimin e
humbjeve të ujit

Rezervuari i vjetër kryesor në Krastë e
Madhe u shemb dhe në vend të tij u
ndërtua një rezervuar krejt i ri kryesor në
Krastë e Madhe, me kapacitet 2,000 m³.
Të gjithë rezervuarët e tjerë ekzistues në
Krastë e Madhe dhe Krastë e Vogël janë
rehabilituar dhe modernizuar plotësisht
dhe tani monitorohen dhe kontrollohen
me ndihmën e sistemit të ri SCADA.

Rehabilitimi dhe zgjerimi i rrjetit të ujit të
pijshëm

Mbrojtja e fushave të puseve

Ndërtimi i 3.4 km rrjet kanalizimesh
për të mbrojtur fushat e puseve në
Kraste e Vogël, Mengel dhe Frigoriferi.

Zbatimi i një sistemi të ri kompjuterik
mundëson monitorimin në kohë reale të
të gjithë elementëve të rëndësishëm të
sistemit të ujit të pijshëm të Elbasanit:
rezervuarëve, fushave të puseve dhe
rrjeteve të shpërndarjes së ujit.

Ujë i pastër dhe i sigurt 24/7 për
qytetarët e Elbasanit



 

WPIP MIP V në total – 145.7 milionë euro
Masa investimi për 6 shoqëri rajonale të
furnizimit me ujë dhe kanalizimeve:

Bashkëpunimi Financiar
Gjerman përmes KfW 
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80 millionë EURO 

9 millionë EURO

43.4 millionë EURO

13.3 millionë EURO

UKR Berat që përfshin Dimalin, Kuçovën,
Poliçanin dhe Skraparin
UKR Elbasan që përfshin Belshin,
Cërrikun, Gramshin, Librazhdin dhe
Peqinin
UKR Fier që përfshin Mallakastrën,
Patosin dhe Roskovecin
UKR Lezhë që përfshin Kurbinin dhe
Mirditën
UKR Shkodër që përfshin Fushë-Arrëzin,
Malësinë e Madhe, Pukën dhe Vau i Dejës
UKR Vlorë që përfshin Himarën dhe
Selenicën

www.wpip-mipv.al
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